



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Poranga / CE  
Unidade gestora: Secretaria Municipal de Assistência Social  
Número do processo: 00021.20250324/0001-66  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Número da contratação: 3103.01/2025-STAS  
Data da abertura: 15/04/2025 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: ELIAS DE PAULA JUNIOR  
Telefone: (88) 9985-1750 / (88) 9985-1750  
CNPJ/MF: 07.765.651/0001-11  
E-mail: elias.paula@hotmail.com  
Endereço: Rua Franklin José Vieira, 497, Centro, Ipaporanga / CE - CEP: 62.215-000

### Dados da Proposta de Preços

1 - AÇÚCAR CRISTAL – Embalagem primária em pacote de 1kg. Livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-los impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento)  
Especificação: AÇÚCAR CRISTAL – Embalagem primária em pacote de 1kg. Livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-los impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.

Quantidade: 1700,0  
Unidade: Quilograma  
Valor ofertado: R\$ 3,99  
Valor total: R\$ 6.783,00  
Fabricante/Marca: HARIELLY  
Modelo: HARIELLY  
Valor de referência: R\$ 4,55

2 - ARROZ PARBOLIZADO LONGO FINO TIPO 1. Especificação: Arroz Parbolizado longo Fino, Tipo 1, embalado em pacote plástico transparente 1000grs, com identificação do produto, insetos de impurezas registro no Ministério da Agricultura, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1 kg.  
Especificação: ARROZ PARBOLIZADO LONGO FINO TIPO 1. Especificação: Arroz Parbolizado longo Fino, Tipo 1, embalado em pacote plástico transparente 1000grs, com identificação do produto, insetos de impurezas registro no Ministério da Agricultura, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1 kg.

Quantidade: 1700,0  
Unidade: Quilograma  
Valor ofertado: R\$ 4,60  
Valor total: R\$ 7.820,00  
Fabricante/Marca: DAMNIELLI  
Modelo: DAMNIELLI



Fabricante/marca: RAMPINELLI

Modelo: RAMPINELLI

Valor de referência: R\$ 6,13

3 - CAFÉ - Café em pó torrado e moído. De 1ª qualidade, sabor intenso. Embalagem à vácuo total ou a alto vácuo (tijolinho) de 250g. Com identificação do produto, marca do fabricante, selo da abic, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabric

Especificação: CAFÉ - Café em pó torrado e moído. De 1ª qualidade, sabor intenso. Embalagem à vácuo total ou a alto vácuo (tijolinho) de 250g. Com identificação do produto, marca do fabricante, selo da abic, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.

Quantidade: 1700,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 22.100,00

Fabricante/Marca: SABOR DA ROÇA

Modelo: SABOR DA ROÇA

Valor de referência: R\$ 15,27

4 - FARINHA DE MILHO TIPO FLOCAO - Farinha de milho flocada tipo flocao, pré-cozido, embalagem primaria: saco plastico de polietileno atoxico contendo minimo 400g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação.

Especificação: FARINHA DE MILHO TIPO FLOCAO - Farinha de milho flocada tipo flocao, pré-cozido, embalagem primaria: saco plastico de polietileno atoxico contendo minimo 400g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação.

Quantidade: 1700,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 3.400,00

Fabricante/Marca: NOVOMILHO

Modelo: NOVOMILHO

Valor de referência: R\$ 2,56

5 - FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA - pacote de 1KG., embalagem primária em pacotes de 1KG., inviolados

Especificação: FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA - pacote de 1KG., embalagem primária em pacotes de 1KG., inviolados

Quantidade: 1700,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 9.520,00

Fabricante/Marca: GOSTOZZO

Modelo: GOSTOZZO

Valor de referência: R\$ 7,34

7 - MACARRÃO ESPAGUETE 500grs. Especificação Macarrão tipo Espaguete à base de sêmola enriquecido com ferro e ácido fólico. Com aparência clara, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento e consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 500g. Co

Especificação: MACARRÃO ESPAGUETE 500grs. Especificação Macarrão tipo Espaguete à base de sêmola enriquecido com ferro e ácido fólico. Com aparência clara, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento e consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.

Quantidade: 1700,0

Unidade: Pacote



Quantidade: 1700,0

Valor ofertado: R\$ 2,85

Fabricante/Marca: BONSABOR

Valor de referência: R\$ 3,77

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.845,00

Modelo: BONSABOR

8 - ÓLEO DE SOJA REFINADO - Rico em vitaminas, antioxidantes, embalagem pet com 900ml. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.

Especificação: ÓLEO DE SOJA REFINADO - Rico em vitaminas, antioxidantes, embalagem pet com 900ml. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.

Quantidade: 850,0

Valor ofertado: R\$ 8,00

Fabricante/Marca: ABC

Valor de referência: R\$ 10,59

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.800,00

Modelo: ABC

9 - SARDINHA ENLATADA - Especificação: Sardinha acondicionado em lata com peso líquido de 130 gramas deve ter embalagem íntegra, sem amassadura ou ferrugem. data de fabricação e de validade visíveis. produto conservado em óleo comestível, com cor e odor característico. deve apresentar uma boa consistên

Especificação: SARDINHA ENLATADA - Especificação: Sardinha acondicionado em lata com peso líquido de 130 gramas deve ter embalagem íntegra, sem amassadura ou ferrugem. data de fabricação e de validade visíveis. produto conservado em óleo comestível, com cor e odor característico. deve apresentar uma boa consistência e não exalar mal cheiro ao ser preparado.

Quantidade: 1700,0

Valor ofertado: R\$ 4,70

Fabricante/Marca: ROBINSON CRUSOE

Valor de referência: R\$ 5,42

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 7.990,00

Modelo: ROBINSON CRUSOE

11 - PÃO TIPO FRANCES - com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma. que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas ap

Especificação: PÃO TIPO FRANCES - com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma. que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após entrega. Pesando 50 gramas

Quantidade: 8500,0

Valor ofertado: R\$ 0,50

Fabricante/Marca: CARIOCA

Valor de referência: R\$ 0,81

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.250,00

Modelo: CARIOCA

Total geral da proposta: R\$ 73.508,00 (setenta e três mil, quinhentos e oito reais)



Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Abril de 2025 às 10:01

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ELIAS

E-mail: elias.paula@hotmail.com

CPF/MF: 07.765.651/0001-11

ELIAS DE PAULA  
JUNIOR:0776565  
1000111

Assinado digitalmente por ELIAS DE PAULA  
JUNIOR:07765651000111  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ  
A1=OU=Videoconferencia, OU=27842417000158,  
OU=AC SingularID Multipla, CN=ELIAS DE PAULA  
JUNIOR:07765651000111  
Razão: Eu estou aprovando este documento com  
minha assinatura de vinculação legal  
Localização:  
Data: 2025.04.15 10:22:05-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

ELIAS DE PAULA JUNIOR  
CNPJ/MF: 07.765.651/0001-11



Ao Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de Poranga  
Secretaria do Trabalho e Assistência Social  
Pregão Eletrônico Nº 3103.01/2025-STAS  
Data de Abertura: 15/04/2025  
Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nossos preços já estão incluídos todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, tributários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos operacionais, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e quaisquer outras que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declara que, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declara que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declara que, não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declara que, atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021.

Declara que, suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declara ainda que, está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresário; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS CARENTES DEVIDAMENTE ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PORANGA-CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

### Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
10	PEIXE - congelado tipo corvina ou superior, inteiro, com peso entre 1kg ± 2kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e da ANVISA e outras legislações específicas	UNID	850	SABOR NOBRE	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 41.650,00	quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais
Valor Total							R\$ 41.650,00	

quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 41.650,00

Importa a Presente Proposta a Quantidade de:

quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.

Prazo e Local de Entrega: 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: Avenida Dr. Eptácio Pinho, 203, Centro, Poranga/CE.

Informações de Banco:

nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9.

Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

Banco Santander - Agência 1584 - Conta Corrente 130041191.

FORTALEZA/CE, TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025

RICARDO MACHADO DE  
MEDEIROS:2594662534  
9

Assinado de forma digital por

RICARDO MACHADO DE

MEDEIROS:25946625349

Dados: 2025.04.15 10:16:24

-03'00'